
UCHWAŁA NR V/44/26/2017 
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO 

z dnia 16 października 2017 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi na Marszałka Województwa Śląskiego 

Na podstawie art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie województwa (tekst jednolity 
Dz. U. z 2016 roku poz. 486 z późn. zm.) oraz art. 229 pkt 5 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 roku Kodeks 
postępowania administracyjnego (tekst jednolity Dz. U. z 2017 roku, poz. 1257) 

Sejmik Województwa Śląskiego 
uchwala: 

§ 1. Po rozpatrzeniu skargi Pana Z. C.1)  na Marszałka Województwa Śląskiego postanawia się 
nie uwzględnić skargi. 

§ 2. Uzasadnienie faktyczne i prawne stanowi załącznik do uchwały. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Sejmiku 
Województwa Śląskiego 

 
  

 

 
1) Anonimizacji w zakresie danych osobowych na podstawie art. 5 ustawy z dnia 6 września 2001 r. o dostępie do 

informacji publicznej dokonał Mariusz Jaworski, pracownik Kancelarii Sejmiku 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3DA5B9A9-7382-4077-AAC6-EE14B0C1B7ED. Uchwalony Strona 1



Załącznik do uchwały Nr V/44/26/2017 

Sejmiku Województwa Śląskiego 

z dnia 16 października 2017 r. 

W dniu 5 września 2017 roku wpłynęła do Sejmiku Województwa Śląskiego skarga Pana Z. C.1) 
na Marszałka Województwa Śląskiego. Przedmiotowa skarga została przekazana Komisji Rewizyjnej 
Sejmiku Województwa Śląskiego celem jej rozpatrzenia. 

Komisja Rewizyjna, po wnikliwym przeanalizowaniu wyjaśnień udzielonych przez Marszałka 
Województwa Śląskiego na posiedzeniu w dniu 9 października 2017 roku, nie stwierdziła uchybień 
Marszałka Województwa Śląskiego wobec skarżącego. Skarga dotyczyła odmowy podjęcia działań 
nadzorczych w związku z nieprawidłowościami w przeprowadzeniu badań lekarskich. W odpowiedzi  
na skargę wskazano skarżącemu regulacje prawne dotyczące procedury odwołania się od wydawanych 
przez Wojewódzki Ośrodek Medycyny Pracy w Katowicach (zwany dalej WOMP) orzeczeń lekarskich 
osób, o których mowa w art. 75 ust. 1 pkt 3-5 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 roku o kierujących pojazdami 
(tekst jednolity Dz. U. z 2016 roku, poz. 627 z późn. zm.). Wyjaśniono ponadto skarżącemu, iż orzeczenia 
lekarskie, wydawane zgodnie z procedurą uregulowaną powszechnie obowiązującymi przepisami prawa, 
nie podlegają weryfikacji przez organy administracji publicznej. Pełnienie przez marszałka województwa 
ustawowego nadzoru nad wojewódzkimi ośrodkami medycyny pracy, w tym nad wykonywaniem badań 
lekarskich i wydawaniem orzeczeń lekarskich do kierowania pojazdami, polega na kontroli czy orzeczenia 
te wydawane są we właściwym, przepisanym prawem trybie. Sprawdzeniu podlega, czy przeprowadzone 
badania lekarskie i konsultacje obejmują zakres wyznaczony przepisami, a składane odwołania od orzeczeń 
przekazywane są do podmiotów odwoławczych w ustawowym trybie. Z informacji przedstawionej przez 
Dyrektora WOMP wynika, iż skarżący skorzystał z możliwości podważenia niekorzystnego dla siebie 
orzeczenia w trybie odwoławczym przewidzianym przepisami. W ramach rozpatrzenia skargi przez Wydział 
Zdrowia i Polityki Społecznej Urzędu Marszałkowskiego Województwa Śląskiego stwierdzono, iż badanie 
skarżącego zostało przeprowadzone zgodnie z określoną w przepisach procedurą i przy wydawaniu 
zaskarżonego orzeczenia nie nastąpiło naruszenie trybu przewidzianego przepisami, a badany skorzystał 
z możliwości podważenia zasadności opinii specjalisty w trybie odwoławczym przewidzianym przepisami 
prawa, w związku z czym skarga nie została uznana za zasadną. Wobec bezzasadności skargi nie zachodziły 
żadne podstawy do wszczęcia kontroli doraźnej w WOMP Katowice. Ponadto jednostka ta objęta została 
Planem kontroli na 2017 rok jednostek podległych i kontrolowanych. Kontrola planowa została 
przeprowadzona w WOMP Katowice w dniach 25-26 maja 2017 roku – w ramach kontroli nie stwierdzono 
nieprawidłowości. 

Biorąc pod uwagę opisany stan faktyczny sprawy należy uznać skargę za bezzasadną. 

 
1) Anonimizacji w zakresie danych osobowych na podstawie art. 5 ustawy z dnia 6 września 2001 r. o dostępie do 

informacji publicznej dokonał Mariusz Jaworski, pracownik Kancelarii Sejmiku 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3DA5B9A9-7382-4077-AAC6-EE14B0C1B7ED. Uchwalony Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1

